diárias, observando o horário de funcionamento da Procuradoria Geral do Município 

de Várzea Alegre, desde que compatível com o horário escolar." 

Art. 22 O Art. 15 da Lei Municipal nº 1.428, de 11 de março de 2024, passa a vigorar 

com as seguintes modificações: 

"Art. 15 Fica instituído o valor de R$ 759,00 (setecentos e cinquenta e nove reais) a 

título de bolsa para cada estagiário da modalidade remunerada." 

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Alegre - Estado do Ceará, 

em 18 de fevereiro de 2025.